Ako Marko Pulvilo (dok je posvećivao hram Jupiteru, Junoni i Minervi, a bijaše mu od zavidnika stigla lažna vijest, kako mu je sin umro,

⁵⁸ LIVIJE, *Ab urbe cond.* 7, 6, 3—5; VALERIJE MAKSIM, *Fact. et dict. memor.* 5, 6, 2 (usp. gore 4, 20).

⁵⁹ Mt 10, 28.

⁶⁰ LIVIJE, *Ab urbe cond.* 8, 9; 10, 28 (usp. gore 4, 20).

^A Riječ je o Muciju Scevoli; vidi knjigu 4, 20.
^B Vidi knjigu 4, 20.

batus abscederet atque ita dedicationis gloriam collega eius conserueretur, ita contempsit, ut eum etiam proci insepultum iuberet (sic^{a1} in eius corde orbitatis dolorem gloriae cupiditas vicerat)⁶¹: quid magnum se pro Evangelii sancti praedicatione, qua cives super-nae patriae de diversis liberantur et colliguntur erroribus, fecisse dicturus est, cui Dominus de / sepultura patris sui sollicito ait: *Se/quare me et sine mortuos sepelire mortuos suos*⁶²? Si M. Regulus, ne crudelissimos hostes iurando falleret, ad eos ab ipsa Roma reversus est, quoniam, sicut Romanis eum tenere volentibus respondisse fertur, postea quam Afris servierat, dignitatem illic honesti civis habere non posset, eumque Carthaginienses, quoniam contra eos in Romano senatu egerat, gravissimis suppliciis necaverunt⁶³: qui cruciatus non sunt pro fide illius patriae contemnendi, ad cuius beatitudinem fides ipsa perducit? aut quid retribuetur Domino pro omnibus quae retribuit⁶⁴, si pro fide quae illi debetur talia fuerit homo passus, qualia pro fide quam perniciosissimis inimicis debet passus est Regulus? Quo modo^{a1} se audebit extollere de voluntaria paupertate christianus, ut in huius vitae peregrinatione expeditior ambulet viam, quae perducit ad patriam, ubi verae divitiae Deus ipse est, cum audiat vel legat L. Valerium, qui in suo defunctus est consulatu, usque adeo fuisse pauperem, ut nummis a populo collatis eius sepultura curaretur⁶⁵? audiat vel legat Quintium Cincinnatum, cum quattuor iugera possideret et ea suis manibus coleret, ab aratro esse adductum^{am}, ut dictator fieret, maior utique honore quam consul, victisque hostibus ingentem gloriam consecutum in eadem paupertate mansisse⁶⁶? Aut quid se magnum fecisse praedicabit, qui^{an} nullo praemio mundi huius fuerit ab aeternae illius patriae societate seductus, cum Fabricium didicerit tantis muneribus Pyrrhi, regis Epirotarum, promissa etiam quarta parte regni a Romana civitate non potuisse divelli ibique in sua paupertate privatum manere maluisse⁶⁷? Nam illud quod rem publicam, id est rem populi, rem patriae, rem communem, cum habent opulentissimam atque ditissimam, sic ipsi in suis domibus pauperes erant, ut quidam eorum, qui iam bis consul fuisset, ex illo senatu hominum pauperum pelleretur notatione censoria, quod decem pondo argenti in vasis habere compertus est⁶⁸; ita idem ipsi paupe-